
                                                                                                       

 

Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа за урбанизам 

и стамбенo-комуналне послове 

Број: ROP-LES-15414-LOC-1/2016 

           353-217/16-02 

Датум: 05.07.2016. године 

Лескoвац 

 

 

           Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, по захтеву 

Игора Јанковћа, Дурмиторска 15, Бобиште, Лесковац - Град, за издавање локацијских услова 

за изградњу стамбеног објекта на КП.бр.9580/13 КО Лесковац, на основу члана 53а. Закона о 

планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 

145/2014) и члана 7. и 8. Правилника  о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Сл.гласник РС“ бр.113/15), доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
          ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев  Игора Јанковћа, Дурмиторска 15, Бобиште, Лесковац - Град 

поднетог преко пуномоћника Небојше Дикића из Лесковца, за издавање локацијских услова за 

изградњу стамбеног објекта на КП.бр. 9580/13 КО Лесковац, због неиспуњења формалних 

услова.   

 

 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 

 

         Подносилац захтева Игор Јанковћ,  Дурмиторска 15 , Бобиште, Лесковац - Град поднео је 

захтев преко пуномоћника Небојше Дикића из Лесковца, за издавање локацијских услова за 

изградњу стамбеног објекта на КП.бр. 9580/13 КО Лесковац и приложио потребну документацију: 

- Пројекат за грађевинску дозволу, 

- пуномоћје 

- доказ о уплати накнаде за буџет РС за локацијске услове, 

- доказ о уплати накнаде за ЦЕОП за локацијске услове, 

 

Увидом у достављену документацију електронским путем утврђени су следећи недостаци: 

Чланом 7 Правилника  о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Сл.гласник РС“ бр.113/15), надлежни орган је овлашћен да, између осталог, проверава и дали је 

захтев поднет у складу са вежећим планским документом као и важећом законском регулативом. 

Уочено је да је планским документом (ПГР 11) предвиђена градња објеката спратности С+ П+2 + 

Пк. Приложеним пројектом нису јасно одређени параметри из истандарда за сутерен.  

Такође је Правилником о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

као и Законом о планирању и изградњи прописано да се за издавање локацијских услова прилаже 

ИДР (идејно решење) а не ПГД (пројекат за грађевинску дзволу).  

 Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, поступајући 

по члану 7. и 8. Правилника  о поступку спровођења обједињене процедуре елетронским путем  

(„Сл.гласник РС“ бр.113/15), уочила је наведене недостатке и  није могла даље да поступа по 

 

 

 

 



 

 предметном захтеву, јер се не могу утврдити потребни урбанистички параметри па је донешен 

Закључак као у диспозитиву. 

 Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца у року од три  дана од дана пријема закључка. 

 Ако подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30 

дана од дана објављивања на интернет страници надлежног органа поднесе усаглашени захтев и 

отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, 

нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

 

 

        Обрађивач 

Стојановић Сребрн,дипл.инг.грађ,      

                                    

                                                                                                                               

      Шеф одсека 

                                          

Стојановић Жикица, дипл.економиста      Начелник 

 

        Јасминка Миленковић дипл. правник        


		2016-07-07T13:53:18+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




